
Personalne

Przegląd Socjologiczny / Sociological Review 9/1-4, 464

1947

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Personalne

Prof. Dr Stanisław Ossowski przeszedł z Uniwersytetu Łódzkiego na Uniwersytet Warszawski, gdzie objął katedrę na Wydziale Humanistycznym po Stefanie Czarnowskim. Katedrę po Prof. Ossowskim na Uniwersytecie Łódzkim od roku 1947/48 objął Dr Jan Szczepański w charakterze zastępcy profesora.

Katedrę socjologii na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu we Wrocławiu objął Dr Paweł Rybicki, docent Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Dr Stanisław Ossowski, Prof. Uniwersytetu Warszawskiego wziął udział w konferencji komitetu Ekspertów Filozofii i Humanistyki „UNESCO“, która odbyła się w Paryżu we wrześniu 1947 r. W konferencji brali udział zaproszeni rzeczoznawcy z 11 państw. Celem obrad było rozpatrzenie w jaki sposób humanistyka i filozofia mogą się przyczynić do zbliżenia międzynarodowego. Prof. Ossowski zabierał głos wielokrotnie, wysuwając szereg wniosków i przeciwstawiając się zbyt tradycjonalistycznym tendencjom przejawianym w Komitecie. Komitet opracował projekt ankiety dotyczącej poszczególnych kultur narodowych i, na wniosek prof. Ossowskiego, ankieta ta będzie skierowana nie tylko do uniwersytetów, lecz także do organizacji robotniczych i młodzieżowych. Poza tym prof. Ossowski wysunął projekt badań w skali międzynarodowej nad przemianami kulturalnymi i społecznymi, których przyczyną była wojna, okupacja, zniszczenie wojenne, konspiracja i wielkie migracje z okresu wojny.

Dr Józef Obrębski, docent socjologii Uniwersytetu Warszawskiego, przebywa obecnie na Jamajce, gdzie prowadzi badania terenowe.

Dr Nina Assorodobraj, autorka książki „Początki klasy robotniczej“ (1946), z początkiem roku 1947 wyjechała na kilka miesięcy do Francji dla studiów naukowych w zakresie socjologii pracy i klas społecznych oraz dla nawiązania kontaktów z francuskimi ośrodkami socjologicznymi.

Dr Jan Szczepański, Zast. Prof. U. Ł. wziął udział w Międzynarodowej Konferencji Studentów (International Students Service) w Aarhus (Dania), jaka odbyła się w lipcu 1947 r.

Międzynarodowe Seminarium UNESCO. W ramach prac UNESCO w roku 1947 zostało zorganizowane Letnie Seminarium Międzynarodowe w Międzynarodowym Centrum Wychowania (International Education Center) w Sèvres pod Paryżem. Celem Seminarium, przeznaczonego dla międzynarodowego grona nauczycieli, wychowawców i działaczy pedagogicznych, jest wychowanie w duchu międzynarodowego zbliżenia. Na Seminarium 1947 przewidziane były dwa tematy: 1) „Międzynarodowa Organizacja“ i 2) „Wpływ środowiska społecznego na rozwój indywidualny“. Prof. Dr Józef Chałasiński zaproszony do grona wykładowców Seminarium nie mógł w nim wziąć udziału z powodu choroby.